



CONSEJO NACIONAL DE ZONAS FRANCA DE EXPORTACION
ESTADOS DE RESULTADOS COMPARATIVOS
AL 30 DE ABRIL Y 31 DE MARZO 2014
(VALORES EN RD\$)

INGRESOS CORRIENTES:

	ABRIL	MARZO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS:		
DEL GOBIERNO CENTRAL (NOTA 8)	2,568,345.00	7,705,035.00
DONACIONES CORRIENTES RECIBIDAS (NOTA 8.1)	-	51,009.28
VENTAS DE SERVICIOS EMPRESA PUBLICA NO FINANCIERAS (NOTA 8.2)	12,005,292.11	6,736,233.91
TOTAL INGRESOS CORRIENTES	14,573,637.11	14,492,278.19
TOTAL DE INGRESOS	14,573,637.11	14,492,278.19

Gastos Corrientes

Servicios Personales:

Sueldos para Cargos Fijos	4,885,855.05	4,918,384.92
Compensaciones directas	574,425.34	1,688,195.20
Servicios Especiales	-	4,003.00
Dietas y Gastos de Representación	81,000.00	81,000.00
Regalia Pascual	415,384.50	418,678.82
Bonificaciones	415,384.50	418,678.82
Prestaciones Laborales	586,266.97	591,010.80
Vacaciones	-	24,058.84
Contribuciones a la Seguridad Social	677,271.21	698,872.94
Total de Servicios Personales	7,635,587.57	8,842,883.34

Servicios de Comunicaciones	251,653.22	537,229.93
Servicios Básicos	258,539.85	281,317.67
Publicidad, Impresos y Encuadernaciones	161,841.30	197,575.31
Viáticos Dentro y Fuera del País	371,185.00	589,440.50
Transporte y Almacenaje	15,389.00	253,217.68
Alquileres	629,146.94	3,500.00
Seguros	256,595.69	140,862.42
Reparaciones Menores y Construcciones	102,652.60	177,483.64
Subtotal Servicios No Personales	2,047,003.60	2,180,627.15

Alimentos y Productos Agroforestales	237,927.31	513,590.54
Textiles y Vestuarios	33,894.01	8,555.00
Productos de Papel, Cartón e Impresos	10,091.98	206,345.32
Combustibles, Lubricantes, Productos Químicos y Conexos	470,485.24	476,561.54
Productos de Cuero, Plásticos y Caucho	15,496.47	6,105.79
Productos Minerales, Metálicos y no Metálicos	1,232.80	41,984.40
Productos y Útiles Varios	31,354.19	72,207.67
Total Materiales y Suministros	800,482.00	1,325,350.26

Comisiones y Gastos Bancarios	13,400.42	13,610.17
Impuesto Derechos y Tasas	4,340.00	4,340.00
Otros Gastos Institucionales	135,340.00	40,673.46
Gastos de Años anteriores	-	520.00
Excedentes Gtos. s/Ingresos	-	237,905.36
Otros Servicios no personales	-	52,979.85
Perdida en Operaciones Cambiarias	290.58	-
Total Otros Gastos Institucionales	153,371.00	350,028.84

Becas/viajes de estudio	21,500.00	-
Transf. Ctes.Inst. s/Privado	-	-
Total Transferencias Corrientes	21,500.00	-
TOTAL DE GASTOS	10,657,944.17	12,698,889.59

RESULTADO CORRIENTE DEL PERIODO

DEPRECIACION Y AMORTIZACIONES

3,915,692.94	1,793,388.60
(172,446.83)	(172,448.15)

RESULTADOS NETO DEL PERIODO

3,743,246.11	1,620,940.45
---------------------	---------------------